
                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

PPS Nº 01/2021 

EDITAL Nº 145 – DIVULGA O RESULTADO DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 139 

 

PAULO CEZAR CASARIL, Prefeito Municipal de Realeza, Estado do Paraná, no uso das 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica divulgado resultado da entrega dos documentos informados no ato da Inscrição, 

conforme disposição do edital de abertura Edital Nº 01/2021. 

 

PROFESSOR DE INGLÊS 

CLASSIFI

CAÇÃO 
NOME 

OBSERVAÇÕES 

/ RESULTADO 

1º KELY TEREZA DE MOURA Não compareceu 

2º MARIZA TEREZINHA MACCARINI Não compareceu 

3º JANETE FATIMA PALARO KLEIN Não compareceu 

4º LUIZ CLÁUDIO DA GLÓRIA  Não compareceu 

5º ANDRÉIA COLLORITTI TURRA Não compareceu 

6º FLÁVIA DAIANI FERRON Não compareceu 

7º CAMILA DAVID FRANÇA LEMONIE Não compareceu 

8º CAMILA FRANCO  Não compareceu 

9º NOELI RODRIGUES Não compareceu 

10º PAULO DE OLIVEIRA SILVA Não compareceu 

11º NATHIELLE VALENTE RANGEL  Não compareceu 

12º JOCIMAR PORTUGAL DE JESUS  Não compareceu 

13º MARCOS VINICIOS DE OLIVEIRA  Não compareceu 

14º NEYRIELLY FERNANDES DE LACERDA SILVA Não compareceu 

15º KEMILY SCHMITZ Não compareceu 

16º ANNY JULIE GOMES NEVES WILLIAMS Não compareceu 

17º TOBIAS MIGUEL BATISTA DE FREITAS Não compareceu 

18º ROSANGELA GRIGOL SIQUEIRA  Não compareceu 

19º IARA CRISTINA SPISS ANDRADE Não compareceu 

20º LUCIA TEREZA  MICHELON Não compareceu 

21º ROBERTA CRISTINA DOS SANTOS DE OLIVEIRA  Não compareceu 

22º MARCOS ANTONIO PEREIRA Não compareceu 

23º VANDERLEIA TOMEL REINAUER Não compareceu 

24º ALINE SANTOS DE MOURA Não compareceu 

 

PROFESSOR SUBSTITUTO /EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLASSIFI

CAÇÃO 
NOME 

OBSERVAÇÕES 

/ RESULTADO 

11º LUCIANA GREGOLAN RODRIGUES MERGENER Não compareceu 

12º MISLAINE DA SILVA CIRINO DOS SANTOS  Não compareceu 

13º JÉSSICA BONFANTI Habilitado 

14º ANDREIA BOTTEGA  Habilitado 

15º EMANUELI BERTOCHI MARCINIAK DE JESUS Habilitado 

16º SUZANA DE COSTA THEIS  Não compareceu 

17º TALITA GABRIEL ROAS Não compareceu 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

18º GÉSSICA APARECIDA CORDEIRO Não compareceu 

19º MÔNICA DA SILVA CARMO Não compareceu 

20º REJANE KERNE DA SILVA Habilitado 

21º ALESSANDRA CARVALHO DA SILVA Não compareceu 

22º ERICA VALÉRIA BELLO DE ANDRADE  Não compareceu 

23º CELIA REGINA DE SOUZA Habilitado 

24º FABIANA MARCHI WEBER  Habilitado 

25º TAMARA DE SOUZA KIRCH Não compareceu 

26º CLEONITA APARECIDA DE LIMA  Não compareceu 

27º ROSANGELA FREIRE LANCASTER Não compareceu 

28º BÁRBARA VIRGÍNIA SOARES DE ARAÚJO Não compareceu 

29º DAYANE MARIA ZANCO RONSSONI  Não compareceu 

30º DANIELA AMARAL GOMES Não compareceu 

 

PROFESSOR SUBSTITUTO/ ENSINO FUNDAMENTAL 

CLASSIFI

CAÇÃO 
NOME 

OBSERVAÇÕES 

/ RESULTADO 

37º PATRICIA DE BORBA Não compareceu 

38º MAGDA MATILDE KOSLOWSKI PIRES  Não compareceu 

39º KARINA DA CRUZ Não compareceu 

40º JANETE BECKER ONOFRE Não compareceu 

41º RENATA PEREIRA DE ALMEIDA Não compareceu 

42º EDIANE FRANCIELI JONIKAITES ZEMNICZAK Não compareceu 

43º PEDRO DE SOUZA MEDRADO Não compareceu 

44º ANA PAULA DE OLIVEIRA LUZ Não compareceu 

45º BRUNA ANDRADE DA SILVA Não compareceu 

46º POLIANE TALITA TONIAL Não compareceu 

47º CAMILA VILHALVA TORRES Habilitado 

48º LUCIELI DALCANALLE  Não compareceu 

49º ELISANGELA DA SILVA GUIMARÃES Não compareceu 

50º ROSICLEI DUARTE Habilitado 

51º ROBERTO LOPES MARTINS  Não compareceu 

52º GRACIELE PAGNO BECKER DENOVAIS Não compareceu 

53º MARIZANE DE PAULA Habilitado 

54º TATIANE BARBOSA JURKOVSKI  Habilitado 

55º ANA LETÍCIA DARGAS RAPACHI  Não compareceu 

56º KELLY REGINA SARINHOS MYSKIW Não compareceu 

57º MARCOS PRETTO Não compareceu 

58º PEDRO DA CONCEIÇÃO FRANÇA JUNIOR Não compareceu 

59º ELIZA REGINA AGUSTINI Não compareceu 

60º SILVANA ONYSKO FERREIRA DOS SANTOS Não compareceu 

61º ELAINE DOS SANTOS CEZAR Não compareceu 

62º DYONATTAN  VARGAS  Não compareceu 

63º KATIA DA ROSA Não compareceu 

64º LUCIMARA LOVATTO Habilitado 

65º ANGÉLICA DA SILVA Não compareceu 

66º IVAN CARLOS DA CUNHA Não compareceu 

67º PAULO CESAR ALVES DE CAMPOS Não compareceu 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

68º CLARICE ZUCCO DE MORAES Não compareceu 

69º MARI LUCIA SOARES ANTUNES Não compareceu 

70º DAYANE GODIN NEBESNIAK  Não compareceu 

71º KATIANE PRADO Habilitado 

72º JULIANA WOJCIK  Habilitado 

73º GEICIELE NUNES CASSOL Não compareceu 

74º THAIS NAIARA PRESTES  Não compareceu 

75º PRISCILA TEIXEIRA DE CARVALHO Não compareceu 

76º ROSA SANTOS DE OLIVEIRA NAVA  Habilitado 

77º POLIANA APARECIDA ESTLIN DE JESUS Não compareceu 

78º JERSINA DA SILVA BORGES FERREIRA Não compareceu 

79º LUCIANA SCHLICKMANN PARPINELLI Não compareceu 

80º EDICLEIA DAL CORTIVO Não compareceu 

 

Art. 2º Por não terem comparecido dentro do prazo, foram automaticamente considerados 

como desistentes. Portanto, o Município de Realeza, fica livre para convocação dos próximos 

candidatos seguindo a ordem de classificação.  

 

Art. 3º O candidato ficará habilitado para a próxima etapa que é a posse no cargo. A 

Habilitação não gera vínculo nem compromisso do município em realizar a convocação para 

posse. 

 

Realeza, Estado do Paraná, 25 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

PAULO CEZAR CASARIL 

Prefeito 

http://www.realeza.pr.gov.br/

